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Drejtoria per Mireqenie Sociale, respektivisht Sektori per Qeshtje Sociale dhe Strehim, konfrorm

dispozitave ligjore te Republikes se Kosoves t€ cilat percaktojn€ pergjegiesit€ ne sferen e mireqenies

sociale dhe e ferkushtuai ne vizionin dhe misionin e saj pdr ofrimin e sherbimeve sociale dhe familjare per

te gjithe qytetaret ne nevoje sociale ne Komunen e Mitrovicds, pasqyron Planin e Punes per periudhen janar

- dhjetor 202.5:

Pro.jekti per

familjet/rastr
perfituese te

ndihmes soc

[e'"or.[t.i pt"
I ndihma per r

I sociale emerglen

I

pranimit pet

pLrnetore ne

ushqimore
higjenike

Ndh.e me mjete
financiare OJQ td e

dalura nga Lufta
dhe OJQ-te me

afi€si td Kufizuara

r4BtrsiX e \{rr4rv

emrgjente

Nga mjetet e

buxhetit komunal,
subvencionet dhe

donacionet

buxhetit komunal,
subvencionet

Janar - Dhjetor
2025

Janar - Dhjetor
2025

P0rfitues,OJQ-te t0 cilat
kryejn aktivitete dhe jaPin

sherbime pdr keto kategori.

Do td perfitojnd rastet me td

r€nda sociale emergjente t0I

VAT REALIZIMI I
OBJEKTIVAVE

PLANIFIKIMI
I
REALIZIMIT

PLANIFIKIMI I
BUXHETIT

VEREJTJE

r

iale

Janar - Dhjetor
2025

170.000 € 1700 famitje/rastet pdrfituese t0

ndihmes sociale vet0m njd
herd mbrendavitrt2025

Janar - Dhjetor
2025

20.000 € P6rfitues, rastet ne nevo.;e

sociale emergjente.

I BashkePunetori
r I profesional ne

DMS I DMS
I Sn.n ne kategorine
I e invalideve te
i I' rfles

Janar - Dhjetor
2025

Pranimi i nje BashkePundtori
profesional,

Pranimi i shefit per kategorine

e shoqatave te dala nga

1ufta.....

0r I Kontraktori
: pako I operativ Per Pako

: dhe i ushqimore dhe

i higienike P€r rastet

i sociale dhe familjet
i ne nevoJe

Janar - Dhjetor
2025

s0.000 € Perfitues rastet/familj et ne

nevoj0 sociale me PdrParesi
gratO kryefami lj are, Personat
pa p0rkujdesje familjare, etj,

20.000 €



Mireqenie Sociale ; dhe Organizata jo
(DMS) me

Organizatat
qeveritare dhe jo-
qeveritare
Bashlcpunirni dhe
rnenxhimi i

Qendrds per Pune I

Sociale (QPS). i

Qeveritare etj.

Pranimi dhe

DMS
MPMS

Zyrtaret e sektorit
per Mireqenie
Sociale dhe Strehim

Janar - Dhjetor
2025

Janar - Dhjetor
2025

cilat e kand td pa zgjidhur
eshtjen e banimit/strehimit.

Perfi tues, rastet/fami lj et ne
nevojd sociale, si dhe rastet
em6rgjente do td ndihmohen
sipas mundesive ne
dispozicion.

Do te mbilceqyret mbarvajda e
punes se QPS - es, do te
bashkpunohet me QPS-en dhe
Ministrin€ e Pun6s dhe
Mirdqenies Sociale (MPMS)
me qdllim td ofrimit t€
sh€rbimeve sociale sa md
cilesore,

[e.k.ru* te - -
shqyrtimi i
l<erkesave me
shkrim nga palet
dhe OJQ-te
Ndertirni i shtepis€
per mbrojden e

fenr ij eve,

[n"garf.i-n pe,
ndertimin e

shtepive per
rastet/f'amiljet nd

nevojd sociale per

perfundimin e

ndertimit te
Stlehimores per
dhune ne familje

, ne Frasher
Dhurata pdr festat
e fund vitit pdr
Femijet me aftesi
te kufizuara dhe
femijet j etinr

Janar-Dhjetor
2025

Pergjigjet ne
parashtruara
parapar€ me

ne afatin e
ligJ

Qeveria e Kosoves
Komuna e

Mitrovices i

Janar - Dhj etor
2025

Qeveria e

Republikes se

Kosoves ...,.
Komuna e

Mitrovic0s
180.000 €
Me marreveshje
me partnerOt
bash kepunes.

Zgjidhjen e geshtjes sd

f.emijCve nembrojtjes se

Mitrovice.

P0rfitues. rastet
sociale/familjet nd nevojd te
cilat nuk e l<ane te zgjidhur
geshtjen e ban imit/strehim it.

DMS
Donatoret
oJQ-er

Etj.

DMS
Donatordt UNMIK-
u permes UNOPS-iI

Janar - Dhjetor
2025

Janar - Dhjetor
2025

Me partner€t
bashkdpunes.

Planifikimi i Organogramit
dhe Planit punues ne
Strehimore

DMS Ianar - Dhjetor
202s

2000 €

Pagesat e
shpenzimeve te
Varrimit

Komuna e

Mitrovices
DMS

or



SEKTORI PER DESHMORE, INVALIDE TE LUFTES, VETERAN DHE VIKTIMA
CIVILT)

PLANI I PUNES PiiR VITIN 2025

OBJEKTIVAT REALIZIMI I
OBJEKTIVAVE

PLANIFIKIMI I
REALIZIMIT

PLANIFIKIMI
I BUXHETIT

VREJTJE

Kompletinii dhe
verifil<imi i
lendeve dhe
regjistrave per
l<dto katesori

Zyrtaret e sektorit Janar-Dh.jetor
2025

Te kompletohen dhe
verifikohen regjistrat
dhe lend€t pdr kdto
kategori

Ldshimi i

vertetimeve pdr
kdto kategori

Zyftarct e sektorit Janar-Dh.jetor
2025

Td ldshohen vdrtetime
sipas k€rkesave te
paldve, bazuar nE

lisiin per kdto kateeori
Bashkepunim me
Departamenti per

DIVC pran€
MPMS

ZyrtareL e sektorit Janar-Dhjetor
2025

Te ketd bashkdpunim
dhe koordinim t0
puneve per te p€rcjel,
numrin e p€rfituesve
td pensioneve -

benificioneve
Bashkdpunim me
KKN dhe DML
Komisionin

Qeveritar per te
zhdukur

Zyftaret e sektorit Janar-Dhjetor
2025

T€ ket0 koordinim t€
pun€ve ne hulumtimin
e fatit te te zhdukurve

P6rvjetorit e

renies se

deshmoreve dhe
dita e td
zhdukurve

Zyftaret
Shoqatat
Familjaret

Janar-Dhjetor
2025

2000.€ Td pdrgatiten
ceremonitd pdr diten e
deshmoreve dhe te
zhdukurve nd nivel
qendror dhe lol<al.

Bashkepunim me
shoqaten dhe
familiaret o tArurrrrr-r4rvr w L!

zhdukurve dhe
mbeshtetja e tyre

Zyrtaret
Shoqata
Familjaret

Janar-Dh.jetor
2025

Td ndihmohen me
rastin e rivarrimit te
personave te
identifikuar si dhe
ndihmesa ne forma
tjera

Bashkepunim me
shoqatat e dala
nga lufta, rJhe

OJQ te tjera,
mbeshteda e

proiel<teve ketyre

Zyftaret e sektorit Janar-Dh.jetor
202s

Td ndihmohen
nevojtaret e kdtyre

kategorive n€ forma te
ndryshme



kategorive sipas
k0rkesave dhe
mundesive
Ytzitat familjeve
t€ ketyre
kategorive Zyrtaret e sektorit Janar-Dhjetor

2025

Te vizitohen her€ pas

her€ familjet e k€tyre
kategorive, qe t0
njihemi m0 pdr se

afermi me brengat e

tyre dhe ndihma me
pako ushqimore te
raste te renda
ekonomike

Bashk€punim me

shoqaten e

Handikosit,
Sindrom Down,
t0 Verberve,
Shurdhmemec,
Autizmit dhe
p€rkrahia e tyre

Zyrtaret e sektorit Janar-Dhjetor
2025

Te ket€ bashkepunim
dhe koordinim te
puneve per tu
ndihmuar personave
me aft€sit€ kufizuara

Pranimet dhe
shqyrtimi i

k0rkesave m0
shkrim nga pal6t
dhe shooatat

Zyrtaret e sektorit Janar-Dhjetor
202s

Pergjigja ne kerkesat
parashtruara n€ afati e

parapar€ me ligj

,

I Drejtoresh€ e Drej


